MOÇÃO Nº     / 2013

EXCELENTÍSSIMA SENHOR VICE - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora Maria

de Fatima Gonçalves Costa, Secretaria de Cultura, pela criatividade na decoração natalina da sede

do Poder Executivo no ano de 2013, denominado Natal Encantado.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 16 de dezembro 2013, 69º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

Presidenta

PTB

JUSTIFICATIVA

 Para esta Vereadora é motivo de grande satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente moção de congratulação, com a Senhora Maria de Fatima Gonçalves Costa, Secretaria de

Cultura, pela criatividade na decoração natalina da sede do Poder executivo no ano de 2013,

denominado Natal Encantado.

A Secretaria de Cultura Maria de Fatima Gonçalves Costa visou proporcionar um

Natal Encantado cheio de alegria e diversão pra criançada, encantando cada criança que por ali se

passa, que de uma maneira simples juntamente com sua equipe não mediu esforços para promover o

evento.

Justamente por isso é que se congratula, por intermédio da presente proposição.

Unaí, 16 de dezembro 2013, 69º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

Presidenta

PTB